2025年 3月 6日

各  位

大阪市北区大淀中一丁目 1番 88号

積水ハウス株式会社

代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

仲井 嘉浩

人事異動・機構改革について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当社業務に関しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび別紙のとおり、当社および当社グループ会社の人事異動および機構改

革が決定いたしましたので、ご通知申し上げます。

 何卒ご高承の上、今後ともご支援賜りますようお願い申し上げます。

敬  具

積水ハウス株式会社 2025年3月6日

発令日：2025年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

（財務・ESG部門担当） 代表取締役　副会長執行役員 堀内　容介

▽財務部門・人事部門・監査管掌、管理部門担当 （管理・人事部門担当） 代表取締役　副社長執行役員 田中　聡

▽専務執行役員　戸建事業管掌 （常務執行役員）
積水ハウス建設ホールディングス株式会社
代表取締役社長

大村　泰志

▽人事部門・監査担当 （監査・人財開発・人事総務担当） 常務執行役員 皆川　修

▽戸建事業担当 常務執行役員　九州営業本部長 近藤　隆裕

▽財務部門担当 （経理・財務担当） 常務執行役員 藤田　徹

▽常務執行役員
　 積水ハウス不動産ホールディングス株式会社　取締役副社
長

（執行役員
　積水ハウス不動産ホールディングス株式会社
　常務取締役 事業推進部門担当、事業推進本部長）

小西　賢二

▽常務執行役員 （執行役員）
積水ハウスシャーメゾンPM関西株式会社
代表取締役社長

伊藤　一徳

▽退任 （常務執行役員　技術管理本部長） 上木　宏平

▽退任 （常務執行役員　戸建事業担当） 木村　良典

▽執行役員 （業務役員） 中部第一営業本部長 生水　誠通

▽執行役員 （業務役員） 関西第一営業本部長 浅田　浩史

▽執行役員 （業務役員） 生産調達本部長 中田　篤志

▽執行役員 （業務役員） 積水ハウス不動産株式会社　代表取締役社長 大高　一朗

▽グループ経営管理部長 （経理部長　兼　損益分岐点経営推進室長） 執行役員　 菊地　正宏

▽技術管理本部長 （技術コスト管理部長） 執行役員 岡澤　健治

▽プラットフォームハウス推進部　次長
（プラットフォームハウス推進部
　ヘルスサービスデザイン室長）

執行役員　R&D本部　副本部長 松井　直哉

▽人事部門・監査担当補佐 （監査・人財開発・人事総務担当補佐） 業務役員 竹内　順二

▽退任 （フェロー） ダイバーシティ推進部 佐藤　純子

1

積水ハウス株式会社

発令日：2025年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

マンション事業本部

▽東京マンション事業部　営業次長 （東京マンション事業部） 長澤　裕和

▽大阪マンション事業部　営業次長 （大阪マンション事業部） 関口　大展

本社

＜戦略部門＞

▽プラットフォームハウス推進部　サービス企画室長 （プラットフォームハウス推進部　サービス推進室長） 藤岡　一郎

▽プラットフォームハウス推進部　サービス開発室長
（プラットフォームハウス推進部
　ヘルスサービスデザイン室）

島田　直人

＜財務部門＞

▽経理部長 （経理部） 細川　裕一郎

▽グループ経営管理部　次長 （経理部　損益分岐点経営推進室） 平野　真也

＜技術・生産部門＞

技術管理本部

▽技術コスト管理部長 （技術コスト管理部　技術改善設計室長） 有本　浩治

▽技術コスト管理部　技術改善設計室長 （戸建商品開発部） 川合　隆之

2

積水ハウス株式会社

発令日：2025年4月23日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽退任 （代表取締役　副会長執行役員） 堀内　容介

▽取締役
専務執行役員　戸建事業管掌
積水ハウス建設ホールディングス株式会社
代表取締役社長

大村　泰志

▽社外取締役 黒田　由貴子

▽退任 （社外取締役） 武川　恵子

▽常任監査役 （常務執行役員　人事部門・監査担当） 皆川　修

▽退任 （常任監査役） 伊藤　みどり

▽社外監査役 玉井　裕子

▽退任 （社外監査役） 小林　敬

▽人事部門・監査担当 （人事部門・監査担当補佐） 業務役員 竹内　順二

3

積水ハウス株式会社　グループ会社

発令日：2025年3月27日

積水ハウスリフォーム株式会社

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽業務役員　中日本営業本部　技術部長 （中日本営業本部） 髙谷　潔

4

積水ハウス株式会社

機構改革

発令日：2025年4月1日

（改正の趣旨）

財務・ESG部門をESG部門に改める。

経理部及び損益分岐点経営推進室を統合再編し、経理部及びグループ経営管理部とし、財務部及びIR部と併せて４部署を財務部門とする。

管理・人事部門を再編し、人財開発部及び人事総務部を人事部門、コーポレート本部及びその傘下の各部を管理部門と改め、監査部及び秘書部を部門に属さない独立組織とする。

プラットフォームハウス推進部のサービス推進室及びヘルスサービスデザイン室をサービス企画室及びサービス開発室に再編する。

本社組織の役割・機能の明確化を図り、部門の再編を行うもの。

グループ経営における「FP&A(*)機能（計数計画策定・進捗管理、各種分析・検証と経営・事業部門への提言等）」の強化を図るべく、専任組織を新設するもの。（*）Financial Planning & Analysis

業務効率を向上させるべく、組織体制を機能別に再編するもの。

5